Atque hic ipse Moses, qui facie sua, ceu Basilius loquitur, deum perinde meruit intueri quemadmodum ab angelis spectatur, propter adversationem illam quae ad aquam acciderat, in montem Abarim, qui et Nabo dicitur, adscendere iubetur, atque istic promissam terram intuitus fato fungi. non enim mortem ipsius palam fieri deus voluit, ne qui vitulum summisse venerati fuerant, sumpta ipsius ossa pro divinis ducerent. eundem virum profecto divinissimum Epiphanius tradit ab angelis sepultum esse. quanquam enim tum advolavit diabolus, ut in epistola sua catholica Iudas inquit, ipsum homicidam tanquam sibi vindicans, et qui in adversatione deliquisset, tamen princeps ille dux Michaelus ei restitut, ac verbis huius-

πρὸς αὐτόγ. εἰ δὲ ταῦτα οὕτως ἔχει, ποῦ θήσομεν τὰ τοῦ Ἰωσῆπου, ἢ πῶς αὐτὰ παραδεξόμεθα; ὅμως μέντοι προσθετέον τοῖς ἄνω καὶ ταῦτα δι' εἰδῆσιν. παράγει γάρ τὸν Μω-^Β σά κατὰ τὸν τοῦ Θανάτου αὐτοῦ καιρὸν καὶ τάδε κατὰ ἡγια
5 πρὸς τὸν λαὸν λέγοντα „ἄνδρες συστρατιῶται, ἐπεὶ τῷ θεῷ δοκοῦν ἥδη καὶ τῷ γῆρᾳ, χρόνῳ φύ' καὶ εἰ ηνυσμένων, δεῖ με τοῦ ζῆν ἀπελθεῖν, ὑποτίθημι καὶ νῦν τὰ δέοντα πρὸς ὑμᾶς, ἀπειμι δ' αὐτὸς χαίρων ἐπὶ τοῖς ὑμετέροις ἀγαθοῖς.“ πορευομένῳ δὲ αὐτῷ οὐ ἔμελλεν ἀφανισθῆναι, πάντες εἶπον
10 τοῦ δεδακρυμένου. ἀσπαζόμενον δὲ αὐτοῦ καὶ τὸν Ἐλεάζαρον καὶ Ἰησοῦν καὶ προσομιλούντος αὐτοῖς, ἔτι δὲ ἐπὶ τοῦ δρονος τοῦ Ἀβαρίμ, νέφους αἰγνίδιον ὑπὲρ αὐτοῦ στάντος ἀφανίζεται κατά τινος φάραγγος. καὶ δὲ μὲν Ἰωσῆπος ἔστιν ὃς τινος φύλογον
15 οὗτοι φαίνεται.

15 ‘Ο δέ γε Μωσῆς τελευτῶν ἐπιτίθησι τὰς χεῖρας ἐπὶ τὸν Σ
‘Ιησοῦν τὸν τοῦ Νανῆ νίόν, καίτοι γε προμαρτυρηθέντα πνεῦ-
μα ἄγιον ἔχειν. ἀφ' οὖν ὃδη καὶ νόμος κεκράτηκεν ὥστε τοὺς
ἀρχιερεῖς χεῖρας ἐπιτίθεναι τοῖς χειροτονούμενοις, καὶ οὕτω
θείας χειρίτος μεταλαμβάνειν αὐτούς· „καὶ θήσεις“ γάρ φη-
τοσι „τὰς χεῖράς σου ἐπ' αὐτὸν.“ τούτου δὲ τοῦ Ιησοῦ συμ-
μαχοῦντος τοῖς Γαβαωνίταις (ἐστράτευσαν γάρ τινες κατ' αὐ-

modi compellavit (Iudee 10) „incretet te dominus.“ quae si vera statuimus esse, quo loco Iosephi narrationem habebimus? vel quonam pacto illam admittemus? lubet autem et ipsa prius indicatis adiicere, quo saltem nota sint. tradit enim Mosem sub ipsum mortis tempus huiusmodi oratione populum compellasse: „quando, commilitones, sic deo visum est ac senectuti, exactis iam annis aetatis centum viginti quinque, ut hac vita nunc excedam, etiam modo vos de iis admonebo quas facienda erunt. ipse quidem laetus ob vestra bona migro.“ cum haec prolocutus ad eum locum pergeret quo loco futurum erat ut ex ipsorum conspectu abriperetur, cum lacrymis omnes sequebantur. interea vero, dum Eleazarum et Iesum amplectetur, ac sermones cum eis conferret in monte Abari, mox nube subito se supra ipsum demittente videri desiit, in vallem quandam abruptus. sic rem gestam Iosephus recenset, qui sane nonnunquam fabulis consentanea litteris mandasse videtur.